МИНИСТЕРСТВО ПАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКО~ ФЕl!ЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИ НА1

• КИ•
«ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

НИКИТСКИЙ БОТАНИЧЕСКИЙ САД -
НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РАН»

ПРИКАЗ
10.09.2021 г № 534-а

г. Ялта
О работе аспирантуры

На основании приказа Минобранауки РФ «Об утверждении п~fяд~ ,а приемка на
обучения по образовательным программа высшего образован..,1я li программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре» от 12 ян

1

1варf 2017 г. № 13,
приказа Минобранауки РФ «Об установлении организациям, ос~, ествляющим
образовательную деятельность, кон~рольных цифр приема по спец,аль:~остям и (или)
укрупненным группам направлении подготовки для обучения по

1

об~азовательным
программам высшего образования (программам подготовки научfю-qfдагогических
кадров в аспирантуре, программам ординатуры, программ1м 11 ссистентуры­
стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюдж~1 а на 2021/22
учебный год» от 31 июля 2020 г. №849 и Правил приема! на]I обучения по
образовательным программа высшего образования - программам педго овки научно­
педагогических кадров в аспирантуре ФГБУН «НБС-ННЦ» на 2021/22 учебный год,

1 1

утвержденных Ученым советом ФГБУН «НБС-ННЦ» от 13 апрел1 20 1 1 г., протокол
№6

ПРИКАЗЫВАЮ: 11

1. Зачислить в аспирантуру с 1 О сентября 2021 года на 1 курс очной формы
обучения, на места, обеспеченные государственным финансировlанием следующих
абитуриентов:

направление подготовки Об.Об.О 1 Биологические науки
03.02.01 Ботаника Эмирсалиева Асана Османо' ича

03 .02.08 Экология Абраменкова Артема{ексfевича
Азиатцеву Марию Васильев

1

ну
1

1
1Куницыну Елену Владимировну

1 111Косинского Гарика Миfайлоl вича
Заика Инну Алексеевн~ 11

Черных Марину Владимир]вну
направление подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство 1

Об.О 1.05 Селекция и семеноводство Майорову Марию Вла~им 1ровну
сельскохозяйственных растений Сеитмамутову Эдие СеитвJhиевну

1 111
Атажанову Екатерину 'адиrовну
Ярмолу Степана Викторовmrа
Алексеенко Марию Анfрев ну

Срок обучения с 10 сентября 2021 года по 09 сентября 2025 rод1-

Основание: решение комиссии по приему в аспирантуру Ф I БУ «НБС-ННЦ»
протокол № 2 от 10 сентября 2020 г.

2. Назначить стипендию аспирантам, зачисленным на !буч ние за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 989rl,oo рублей с 1 О
сентября 2021 года (Приложение 1)

3. С целью обеспечения успешной подготовки аспирантов, пrин~• ых на очную
форму обучения: 11

- до 1 О октября 2021 г. назначить научных руководите ей, составить и
предоставить индивидуальный план работы аспирантов в отдел ас1ира туры ФГБУН
«НБС-ННЦ»; 111

- ДО 10 декаб~я 2021 г. утвердить на Ученом совете темы диссеrтащ онных работ
и индивидуальныи план аспирантов и соискателя.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на замести еля директора по
научной работе, доктора биологических наук Шевчук О.М.

Директор, чл.-корр. РАН Ю~ В. Плугатарь

Приложение 1
к приказу №5 34-а о 1 10 .. 9.21

АСПИРАНТЫ,
ЗАЧИСЛЕННЫЕ НА 1 КУРС ОБУЧЕНИЯ, ОЧНАЯ ФО М ·,

~ 1

ЗАСЧЕТБЮДЖЕТНЫХАССИГНОВАНИИФЕДЕРАЛЬНОГ I Б 1ДЖЕТА
С 10 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА

1. Эмирсалиев Асан Османович

2. Абраменков Артем Алексеевич

3. Азиатцева Мария Васильевна

4. Куницына Елена Владимировна

5. Косинский Гарик Михайлович

6. Заика Инна Алексеевна

7. Черных Марина Владимировна

8. Майорова Мария Владимировна

9. Сеитмамутова Эдие а

10.Атажанова Екатерина Вадимовна

11.Ярмола Степан Викторович

12.Алексеенко Мария Андреевна